

Lokala pensionärs- och funktionshinderrådet

Fritids- och folkhälsonämnden

Datum	Tisdagen den 1 juni 2021
Tid	Kl 1500-1700, förmöten från 1430 till 1500
Plats	Digitalt via Team

Deltagare	Rolf Bååth	FAS
	Bengt-Ivar Skogström	PRO
	Lennart Axelsson	SKPF
	Seth Svensson	SPF
	Liselotte Andersson	FUB
	Rigmor Pettersson	Astma- och allergiföreningen
	Monika Golcher	Afasiföreningen
	Lars-Erik Hake	RTP
	Håkan Eriksson	Fritids- och folkhälsonämnden
	Ingela Hallgren	Fritids- och folkhälsonämnden
	Linnéa Johansson Kläth	Fritids- och folkhälsonämnden
	Susanne Carlsson	Fritids- och folkhälsoförvaltningen
	Maria Hallman	Stadsledningskansliet
	Hera Novak	Sociala Omsorgsförvaltningen

1. Inledning.

Ordföranden inleder mötet med att hälsa oss välkomna och påminner om att vi behöver anpassa dagordningen till att vi får besök kl 1530.

2. Närvarokontroll

Maria Hallman hade anmält förhinder. Monika Golcher valdes att justera protokollet.

3. Genomgång av föregående mötes protokoll

Uppföljning av föregående mötes protokoll. Äldreombudets årsrapport har inte skickats ut. Susanne kontaktar Maria och frågar om den är klar. Håkan följde upp om det var någon som hade deltagit i det digitala mötet med Serbien den 31/5. Rigmor hade deltagit och rapporterade kort. Håkan rapporterade att han följt upp frågan om spåret runt Kolbränningen och att det inte planeras asfaltering där. Alkoholservering på äldreboenden kommer att återkopplas



senare. Sedan förra mötet har förvaltningen haft möte med Astma- och allergiföreningen om skyltning och badplatser.

4. Äldreombudet informerar

Fredrik Arvevik seniorhälsokonsulent IT på Vård- och äldreförvaltningen var med på mötet och informerade om surfplattor till äldre. Han berättade att det finns en pilotgrupp på 92 personer som har fått surfplattor och introduktion. Utifrån pilotprojektet ska de bygga en organisation för att kunna möta behoven på ett så bra sätt som möjligt. 350 surfplattor delas ut under 2021 och lika många 2022. Från september kommer det att vara möjligt att anmäla sitt intresse för att få en surfplatta. Målgruppen är 75 år och äldre som är folkbokförda i Borås. Surfplattan lånas i tre år och kan sedan återlämnas eller köpas ut till ett restvärde. Det är Vård- och äldrenämnden som har beslutat om insatsen. Han informerade även om att Valfärdsbiblioteket är på gång. Här kommer det att finnas tekniska produkter som man kan få prova, innan man bestämmer sig för att köpa.

5. Funktionshinderkonsulenten informerar

Hera hade en presentation om den utvärdering som hon har gjort av program för ett tillgängligt samhälle. Generellt finns det en förståelse för tillgänglighetsfrågorna och kännedom om programmet i Borås Stad. Föreningar som svarat på enkäten svarar att tillgängligheten blivit bättre inom flera områden, medan tillgängligheten på hemsidan inte förbättrats. Det pågår ett revideringsarbete av programmet och det pågår även diskussioner om att ha ett gemensamt styrdokument utifrån diskrimineringsgrunderna.

Ordföranden uttryckte sin förvåning över att det var så få föreningar som hade svarat. Hera berättar att hon påmint dem om att svara i olika sammanhang. Att andelen bemötandefrågor minskat i synpunktshanteringen lyftes och vi kom fram till att det var ett positivt resultat. En ledamot frågade om tillgänglighetskompetens hos de som planerar inre och yttre miljö. Hera berättade att det finns ett tillgänglighetsombud i varje förvaltning och att det finns en tillgänglighetskonsulent som anlitas i samband med att kommunala anläggningar byggs. Förutom det finns tillgänglighetsfrågorna med i allt planarbete.

6. Information från Fritids- och folkhälsoförvaltningen

FaR (fysisk aktivitet på recept).

Förvaltningen informerar om att samtal har inletts med primärvården om ett samarbete kring FaR. Vi kommer att återkomma med information när arbetet kommit lite längre. Förutom att stadens anläggningar är en resurs kommer även samarbete med föreningslivet vara avgörande för att vi ska lyckas.

Information om Träffpunkt Simonsland och Brygghuset i symbios.

Ordföranden berättade om uppdraget Träffpunkt Simonsland och Brygghuset i symbios. I samband med budget 2021 beslutade Fritids- och folkhälsonämnden om anpassningar som skulle komma att påverka flera verksamheter. Föreningen Tåget behövde flytta sin verksamhet till Brygghusets nuvarande lokaler. Konsekvensen blir att Brygghusets medarbetare kommer att utgå från Viskastrandsgatan 5 och behåller våning 2 på Bryggaregatan. Det pågår en process om det förändrade uppdraget och det kommer att fattas beslut om det i juninämnden. Ett av uppdragen blir att arbeta för en rik fritid för personer med funktionsnedsättning. Uppdraget omfattar även NPF-diagnoserna och berörda föreningar kommer att bli kontaktade. I sommar har vi flera feriearbetare (unga kommunutvecklare) som kommer att arbeta med tillgänglighetsfrågan.

Information om nya ramavtal för samverkan på TPS.

Susanne presenterade förslaget om nya ramavtal som tagits fram. Förslagen har sin grund i KF-beslutet om Träffpunkt Simonsland och uppdrag från Fritids- och folkhälsonämnden. Samverkansavtal bygger på fyra olika nivåer. Syftet är att främja, stärka och utveckla det föreningsliv som finns i staden. Presentationen bifogas till protokollet. Avtalen beslutas i Fritids- och folkhälsonämnden i juni, införs 2022 och kommer att utvärderas i slutet av 2022 för att sedan gälla för en längre tid.

Föreningarna har synpunkter på avtalet och undrar vilka konsekvenser ramavtalet får för de olika föreningarna. De är inte helt med på att det blir bättre och är till exempel tveksamma till hur de kommer att kunna lösa bemanningen av kontoren. Kontorslokaler ska enligt bidragsreglerna användas för kontorsändamål och föreningarna har frågor kring bidragsreglerna. Vidare är föreningarna oroliga för att de behöver flytta. Omflyttningar behöver vi återkomma om, eftersom vi ännu inte ser konsekvenserna av de nya avtalen och verksamhetsförändringarna. Astma- och allergiföreningen vill även lyfta behovet av allergenfria miljöer.

Ordföranden lyfter att grundtanken med Träffpunkt Simonsland alltid har varit att föreningarna ska kunna dra nytta av varandra i och med att de sitter i samma hus. Han betonar att föreningarna får fri tillgång till lokaler mot att de satsar ideell tid. Syftet är att organisationerna ska få bättre möjligheter till samverkan.

De frågor och synpunkter som kommit fram tar Susanne med sig till arbetsutskottet och verksamheten.

Information om utvärdering av de lokala pensionärs- och funktionshinderråden.

Ordföranden berättade om att råden kommer att utvärderas och både föreningarna och politikerna får lämna synpunkter.

7. Övriga frågor

Borås Stads badplatser inför sommaren – fråga om skyltning.



Verksamheten har svarat att det håller på att skyltas inför sommaren. Budskapet på skyltarna är ”håll avstånd och visa hänsyn”.

Badresor – fråga om allergianpassning.

Verksamheten har svarat att de tagit hänsyn till astmatiker och allergiker. Rigmor är inte nöjd med svaret och Susanne erbjuder sig att mejla kontaktuppgifter till verksamhetsansvarig för badresor.

Nästa möte är den 14/9 kl 1500-1700, förmöten från 1430 till 1500.

Fritids- och folkhälsonämnden

Underskrift 	Underskrift 
Namnförtydligande Håkan Eriksson	Namnförtydligande Susanne Carlsson

Justerat den 7/6 2021

Monika Golcher

Susanne Karlsson

Från: Monika Golcher <monika-golcher@hotmail.com>
Skickat: den 7 juni 2021 15:47
Till: Susanne Karlsson
Ämne: Sv: Protokoll för justering

Som justeringsperson har jag inget att erinra gällande protokollet för mötet den 1 juni -21.

Vänliga hälsningar
Monika Golcher

Från: Susanne Karlsson <Susanne.Carlsson@boras.se>
Skickat: den 7 juni 2021 08:37
Till: Monika Golcher <monika-golcher@hotmail.com>
Ämne: VB: Protokoll för justering

Hej!

Hoppas att du har haft en fin och stärkande helg.
Skickar dig en påminnelse om att justera rådets protokoll.
Det vore bra om du gör det i närtid då jag behöver ett justerat protokoll för att kunna skicka in underlag för ledamöternas ersättning.

Allt gott!

Med vänliga hälsningar

Susanne Karlsson
verksamhetschef

Borås Stad - Fritids- och folkhälsoförvaltningen
Sturegatan 38, 501 80 Borås
033-35 82 97
0768-88 82 97
boras.se
facebook.com/fritidfolkhal

Från: Susanne Karlsson
Skickat: den 3 juni 2021 09:13
Till: 'Monika Golcher' <monika-golcher@hotmail.com>
Ämne: Protokoll för justering

Hej!